

# Obecní úřad Pačejov

341 01 Pačejov nádraží 199

OBCENÍ ÚŘAD PAČEJOV		Čís. dopis. <i>Hálek</i>
Došlo	20-02-2023	Zpracovatel
Příloha č.:	112/23/0279	Čís. zápis <i>14.1</i>

**Věc: žádost o poskytnutí informace podle zákona č.106/2000Sb., o svobodném přístupu informací, oprava stávající kanalizace pod silnicí v zatáčce mezi domy čp.2 a čp.72., Pačejov ves.**

Dne 15.1.2023 jsem poslal email na obec, panu starostovi a na suspk, kde jsem informoval o havarijním stavu kanalizace. V pátek 13.1.2023 při bagrování nové splaškové kanalizace na uvedené místě bylo zjištěno, že stávající kanalizace pod silnicí do místního rybníčku (nádrž k.ú.61/1) **vede do kopce, kanalizace je od samého počátku nefunkční**, dešťová voda z velké plochy okolo požárního sloupu neodtéká do nádrže. Dešťová voda nebo jarní tání sněhu má vliv na budovu kovárny, kde je vodárna. Ta se potom zatopí vodou, dochází k poškození budovy. Dříve, před úpravou kanalizace pod silnicí, tomu tak nebylo. Vše fungovalo normálně. Samozřejmě tato situace má vliv i na dům čp. 120. Vždy záleží na počasí, na dešťových srážkách či sněhových. Na tuto skutečnost jsem upozorňoval písemně včetně fotopřílohy zaplavené vodárny již v roce 2008, v roce 2009 i v roce 2010. Bylo přislíbeno, ale bohužel nedošlo k nápravě.

V pátek 20.1.2023 se konala jakási kontrola (asi 6 lidí), kteří si prohlíželi místo samotné. Mezi přítomnými jsem poznal pana Ing. Kasalického, AQUA Šumava, kterému jsem danou situaci vysvětlil s tím, že bylo slíbena oprava kanalizace v roce 2009. Podle místostarostky Ing. Cihlářové, OÚ Pačejov, tuto opravu měla provádět „údržba silnic Horažďovice“. Od pana Ing. Kasalického jsem dostal odpověď, že kanalizace je majetkem obce Pačejov, tudíž opravu musí zajistit majitel.

Jelikož jsem nedostal odpověď do 30 dnů na zasláný email dne 15.1.2023, žádám tímto informaci podle platného zákona č.106/1999Sb..

Očekávám odpověď (vyjádření) v lhůtě obvyklé, do 30 dnů od podání a evidenci žádosti.

S pozdravem

Adresa:



152/23/0117a

Pačejov 2. března 2023

**Věc: odpověď**

K Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/2 000 Sb. ze dne 20.2.2023 sdělujeme následující:

- 1) O jednání na místě dne 20.1.2023, o kterém píšete, nás nikdo neinformoval ani nebyl zástupce obce na jednání pozván. Kdo jej svolal, s jakým cílem a s jakým závěrem nám není nic známo.
- 2) V lokalitě, kterou uvádíte, nemá obec Pačejov dle majetkové evidence ve vlastnictví žádné potrubí nebo kanalizaci. Jedná se zřejmě o nějakou dřívější aktivitu některého z majitelů přilehlých nemovitostí a tudíž ani nemůže obec na řešení tohoto problému vynakládat finanční prostředky.

S pozdravem



Ing. Jan Vavříčka  
starosta obce Pačejov

OBEC  
PAČEJOV  
341 01 HORAŽDOVICE